- 1 -

安徽文达信息工程学院文件
校科〔2023〕5 号

关于公布 2023 年度校级科研基金项目
立项名单的通知

各院部、校直各部门：

2023 年度校级科研基金项目经个人申报、专家评审、网站公

示、学校审核通过，共立项 60项。其中自然科学类 17项（重点

12项、一般 5项）；人文社科类 43 项（重点 18 项、一般 25 项）。

现将立项名单予以公布。

附件：2023 年度校级科研基金项目立项名单

安徽文达信息工程学院

2023 年 12 月 4 日

- 2 -

2023 年度校级科研基金项目立项名单

序

号
申报单位 主持人 项目名称

立项

等级

资助

金额

（元)

项目编号

自然科学类

1
计算机工程

学院
盖筱岚

基于物联网技术的体育运动

监测系统研究
重点 10000 XZR2023A01

2 智能制造学院 张艳雪
新能源汽车人机智能交互

系统的研究
重点 10000 XZR2023A02

3 城市建设学院 周芸
基于 ASG综合法的城市公园

绿地景观视觉质量评价研究
重点 10000 XZR2023A03

4
电子电气工程

学院
李伟迪 基于 FPGA 的 PUF 可靠性研究 重点 10000 XZR2023A04

5 城市建设学院 贝芳芳
基于 Box-Behnken 法探究

固化湖积软土的配方研究
重点 10000 XZR2023A05

6 智能制造学院 潘林燕

基于深度学习算法的智能

机器人路径规划与控制策略

研究

重点 10000 XZR2023A06

7
电子电气工程

学院
李静

基于无标定的视觉伺服控制及

轨迹规划方法研究
重点 10000 XZR2023A07

8
计算机工程

学院
栾开璇

融合信任和图结构的个性化

推荐方法研究
重点 10000 XZR2023A08

- 3 -

9
计算机工程

学院
张贝贝

差分隐私机器学习算法在

社交网络中的隐私保护研究
重点 10000 XZR2023A09

10 智能制造学院 余飞
基于机器视觉分类检测及

分选设备关键技术研究
重点 10000 XZR2023A10

11
计算机工程

学院
胡艳

开放式最短路径优先路由

协议安全性研究
重点 10000 XZR2023A11

12
计算机工程

学院
马玉洁

基于路径质量的WSN路由方法

的研究
重点 10000 XZR2023A12

13 城市建设学院 陆中祥
小净距平行顶管对地层变形

影响机理研究
一般 5000 XZR2023B01

14 通识教育学院 王新茹
外尔半金属的量子输运性质

研究
一般 5000 XZR2023B02

15 城市建设学院 王苏文
基于 BIM的 MEP管线综合

知识库构建与可视化研究
一般 5000 XZR2023B03

16
计算机工程

学院
葛静

智能超表面单元结构及波束

调控的研究
一般 5000 XZR2023B04

17 通识教育学院 邹韵
红外与可见光图像的配准与

融合方法研究
一般 5000 XZR2023B05

人文社科类

1 会计学院 章倩
“双碳”目标下煤炭行业环境

会计信息披露质量评价研究
重点 6000 XSK2023A01

2 商贸学院 赵光莹 安徽省红色旅游外宣研究 重点 6000 XSK2023A02

3 会计学院 舒莹莹
安徽省新能源汽车产业市场

融资优化研究
重点 6000 XSK2023A03

- 4 -

4 体育教学部 刘欢
健康促进视角下民办本科健身

舞蹈教学内容设计与实践研究
重点 6000 XSK2023A04

5 商贸学院 刘心睿
“一带一路”背景下跨境直播

平台用户体验研究
重点 6000 XSK2023A05

6
马克思主义

学院
李修习

“医养结合”养老模式中

“精神慰藉”实现路径研究
重点 6000 XSK2023A06

7
大学外语

教学部
丁静

译创视域下徽州文化外宣

翻译机制研究
重点 6000 XSK2023A07

8 会计学院 李晨

火电企业在“双碳”背景下的

财务绩效评价研究——基于

熵值法视角

重点 6000 XSK2023A08

9 会计学院 张瑞
基于区块链技术的电商企业

内部审计风险及控制研究
重点 6000 XSK2023A09

10 艺术设计学院 傅静静

基于 3D技术的徽派古建筑

数字化保护研究——以皖南

呈坎罗东舒祠为例

重点 6000 XSK2023A10

11 通识教育学院 雷金方
劳动教育对大学生心理健康的

影响研究
重点 6000 XSK2023A11

12 城市建设学院 黄芬

劳动教育背景下园艺疗法

融入民办高校心理健康教育的

探索研究

重点 6000 XSK2023A12

- 5 -

13
大学外语

教学部
尹金芳

传统文化“走出去”的文化

缺省及补偿研究----基于

文化图示理论

重点 6000 XSK2023A13

14 商贸学院 邵燕
场景赋能短视频商业模式

创新分析
重点 6000 XSK2023A14

15 商贸学院 沈德松
基于 Python 的数据挖掘技术

在电子商务中应用研究
重点 6000 XSK2023A15

16 艺术设计学院 解振兴
数字媒体时代下影视动画

设计的发展与创新研究
重点 6000 XSK2023A16

17 艺术设计学院 于彦
城市公园景观设计中徽州

文化元素的传承与创新设计
重点 6000 XSK2023A17

18 影视传媒学院 杜瑶倩
学前教育专业学生音乐素养

构成及其培养模式研究
重点 6000 XSK2023A18

19 艺术设计学院 李昕
环巢湖流域“九龙攒珠”类

村落空间形态及特征研究
一般 3000 XSK2023B01

20 会计学院 姚家皓
基于财务共享服务的财务

数字化转型路径研究
一般 3000 XSK2023B02

21 商贸学院 李雪芹
对中小企业建立和形成核心

竞争力的探讨
一般 3000 XSK2023B03

22 会计学院 马丽
财务风险管控视域下民办

高校内部控制的优化策略
一般 3000 XSK2023B04

- 6 -

23
大学外语

教学部
孔月

基于复杂动态系统理论的译后

编辑能力发展研究
一般 3000 XSK2023B05

24 艺术设计学院 程光琳
数字技术在安徽物质文化

遗产中的应用研究
一般 3000 XSK2023B06

25 体育教学部 侯皖东
民办高校特色体育项目建设及

对策研究
一般 3000 XSK2023B07

26 商贸学院 罗亚平
乡村振兴背景下安徽农村

电商人才培养路径研究
一般 3000 XSK2023B08

27 影视传媒学院 汪林枝

以中华优秀传统文化故事

为载体开展幼儿道德认知

教育的行动研究——以宣城市

第八幼儿园为例

一般 3000 XSK2023B09

28 商贸学院 刘越
跨境电商背景下安徽省传统

零售企业商业模式创新研究
一般 3000 XSK2023B10

29 会计学院 袁媛

“双碳”背景下企业数字化

转型的财务绩效评价研究——

以新能源汽车制造企业为例

一般 3000 XSK2023B11

30 会计学院 王艳
数字经济时代智能财务发展的

路径研究
一般 3000 XSK2023B12

31 商贸学院 史毅雪
乡村振兴背景下乡村旅游

市场营销创新路径探索
一般 3000 XSK2023B13

- 7 -

32 会计学院 鲁金林

安徽省新能源汽车产业 ESG

信息披露对企业绩效的影响

研究

一般 3000 XSK2023B14

33 艺术设计学院 何晶晶
人工智能技术对动画创作的

设计与表现
一般 3000 XSK2023B15

34
大学外语

教学部
钟莎莉

优秀文化典籍《文心雕龙》

施友忠英译本研究
一般 3000 XSK2023B16

35 商贸学院 彭娟
应用型本科院校跨境电商人才

培养路径研究—以安徽省为例
一般 3000 XSK2023B17

36 商贸学院 范猜猜

安徽省非物质文化遗产在文旅

融合背景下的创新发展

研究

一般 3000 XSK2023B18

37 影视传媒学院 赵冰菁
情感驱动的人工智能

音乐生成
一般 3000 XSK2023B19

38
马克思主义

学院
阮志宏

“大思政课”视域下高校思政

课教师兼职辅导员

工作机制研究

一般 3000 XSK2023B20

39
大学外语

教学部
张熠昀

大学外语教学中跨文化交际

能力培养的实效性探究
一般 3000 XSK2023B21

40 影视传媒学院 潘薇

高校音乐课程教学模式的调查

研究——以安徽文达信息工程

学院学前教育专业为例

一般 3000 XSK2023B22

41
马克思主义

学院
康欣莉 青年大学生奋斗精神研究 一般 3000 XSK2023B23

- 8 -

42
大学外语

教学部
丁钰烨

批评话语分析视角下 China

Daily 的中国国家生态形象的

话语构建研究

一般 3000 XSK2023B24

43 会计学院 侯宇
数字乡村建设背景下农村

财务管理数字化转型研究
一般 3000 XSK2023B25

安徽文达信息工程学院办公室 2023 年 12 月 4 日印发